PIΔ'. Ὁ δὲ τὴν Ἰσπην ἢ καταλαβὼν, καὶ πλοίου
τινὸς καταίροντος εἰς Κορύκιον ὁ ἐπιβάς, ἐπεὶ κατ'
αὐτὸ ἤδη τὸ Παρθενικὸν ἐγένετο πέλαιος, χειμῶνι
μεγάλῳ καὶ κλύδωνι συντυχῶν, μέσης νυκτὸς ὑφ-
ίσταται τὸ ναύγιον. Καταδυόμενος δὲ ἤδη, καὶ οὐδ'
ὀπωσθὺν ἐαυτὸν ὑπερέχων P τοῦ κλύδωνος, ἀλλ' οὕτως
ὑπὸ μέτω πέλαιος καὶ ἀσφαείᾳ νυκτὸς ἀπολλύμενος,
ξύλιον τινὶ ἐκ παραλόγου, μᾶλλον δὲ Θεοῦ δόντος, D
περιτυγχάνει· καὶ ἀπονηξάμενος ἐπὶ τούτου, καὶ τι

A diem ad omne gratiarum genus consequendum do-
natur iis qui cum fide accedunt. Atque is ubi sic
splendide fecisset reliquiarum translationem septi-
mo Maii, Martyrium et Eliam secum assumens, rursus
in sanctam civitatem revertitur; atque eos ordinat
presbyteros, et refert in Catalogum cleri Sanctæ
Resurrectionis. Et hæc quidem ad hunc modum.

CXIII. Restat nunc ut illa prosequamur, unde
et quo modo Euthymii laura transmutata sit in
cænobium. Sed necesse est orationem paulo al-
tius repetere, ut sic dilucidam faciamus narra-
tionem. Anno jam primo post mortem magni Euthymii
elapso, Leo Magnus et Christi amans imperator excedit e
vita (61), successore imperii relicto Leone nepote suo
prorsus infante (62). Ei autem, postquam parum vixit in
imperio (63), succedit pater Zenon. Sed ille quidem, cum
Basiliscus quidam ex insidiis invasisset imperium,
fugit in Isauriam (64). At Basiliscus imperio po-
titus, encyclicum facit adversus divinam synodum
Chalcedonensem; quo quidem nitens quæ reliqua
erat in sancta civitate Aposchistarum pars, cum
Gerontium quemdam sibi præfecissent (65) archi-
mandritam, multa in Ecclesiam innovat, nec
minora iis quæ antea ausus fuerat Theodosius.
Cæterum quinto post hæc anno (66), moritur qui-
dem Anastasius patriarcha, jam incipiente men-
se Januario; Zenon autem reversus a fuga, vincit
Basiliscum, qui adhuc imperium tenebat, rur-
susque recuperat principatum quem amiserat (67).
Et sedi Hierosolymitanæ succedit Martyrius, ille
a me superius sæpe memoratus; qui ad ipsum
imperatorem Zenonem et Acacium Constantino-
politano episcopo scribit de Aposchistis, eor-
umque blasphemia et vitanda hæresi; atque Fido
diacono litteris traditis, non pauca viro ore etiam
dicenda mandat.

CXIV. Ille autem cum Joppen pervenisset et na-
vigium ascendisset quod proficiscēbatur in Cory-
cium (68), ubi jam fuit in ipso mari Parthenico (69),
in magnam iucidens procellam et tempestatem, patitur
media nocte naufragium. Cumque jam demergere-
tur, nec se supra fluctus quomodocunque attolleret,
sed sic in medio mari, noctisque obscuritate peri-
ret, in quoddam lignum, ex inopinato, imo vero
Deo dante, incurrit; cum quo enatans, paululum-

VARIE LECTIONES.

ἢ al. add. Ἱεροσολύμων. ἢ al. Ἰσπην. ὁ al. Κορύκιον. P al. ὑπερνεχών.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(61) An. Ch. 474, mense Januario.

(62) Ex filia Ariadna, nupta Zenoni.

(63) Mensibus 10.

(64) An. Ch. 476. Basilio et Armato coss., ut ex
Simplicii papæ epistola colligitur, his data eos. IV,
Id. Januar., qua Zenonem ut pro imperatore quæ-
dam ageret, hortatur: nec diu post isthic substituit,
ut ex residuo patebit.

(65) Pseudoeπισcopum contra Anastasium, ut
bene advertit Baronius an. 476, num. 41.

(66) Post mortem S. Euthymii an. Ch. 477, cum
pæfuisse: 18 annos, ut dicitur in Chronico Nice-
phori, et aliquot menses.

(67) Post 20 menses, quam eiectus erat, ut tradunt
Cyrillus in Vita S. Sabæ, et Victor Tunnunensis
Simplicius papa de imperio recuperato congratula-
tur Zenoni VII Idus Octob. post consulatum Basi-
lisci et Armati an. Ch. 477.

(68) Corycius Ptolemæo, Plinio, Straboni, Q. Ca-
labro, Ciliciæ oppidum; Corycium promontorium, et
in eo antrum Corycium, in quo optimus crocus
nascitur.

(69) Imo Parthenicum, seu Parthenium mare
Macrobio 7 Saturn., est pars maris Mediterranei,
quod Asiam Africamque interluit.

que ex tanta calamitate recreatus, in recordationem venit admirabilis Euthymii: et statim illum adversus periculum auxilium invocabat, et ambas ei tendebat manus. illiusque nomen sæpe in clamabat. Sic ergo et laboranti, apparet alicunde magnus Euthymius, transiens per mare, et super fluctus secure incedens. Qui Fidem repente videntem, in admirationem conjicit: sed eum rursus volens ab angore et metu statim liberare, consueta uti faciebat prius allocutione: Noli, inquit, timere; ego sum Euthymius servus Dei: scias autem, tibi bonum non esse hoc iter in conspectu Dei. Nullam enim afferet utilitatem matri Ecclesiarum. Quapropter oportet te reverti ad eum qui te misit. eique meo nomine denuntiare, ne sit nullatenus sollicitus de disjunctione Aposchistarum; non enim diu abhinc, sed sub ejus pontificatu erit unio, et omnes Hierosolymitani fient unus grex, atque sub uno pastore. Te autem oportet venire ad meam lauram; et fratrum quidem cellas diruere ab ipsis fundamentis, cœnobium vero reedificare illic, ubi meum ædificasti cœmeterium. Locum enim Deo placet non lauram esse, sed potius cœnobium.

CXV. Hæc ille quidem mandat Fido, et suo eum pallio induit. Is vero revera, non in somnis confestim abreptus, non dissimili forsitan modo ac Abacuc, facile ita et momento temporis redditur littori; et velut e somno excitatus (o divinam dispensationem!) in sancta invenitur civitate. Sic autem præter opinionem in domo conservatus, deponit quidem divinum illud Euthymii pallium, quod effecerat uti tantum pelagus penna citius tutiusque transvolaret; consueta autem induitur veste. At illud (sed attendendum est: nam miraculo connectitur miraculum cognatum veluti et consimile) quasi ab aliqua manu abreptum, e medio sublatum evanescit. Reversus itaque ad se Fido, cum considerasset quales in eum calamitates advenissent, undas, fluctus vehementissimos, noctem, desperationem, cæteraque tempestatis hujus mala; deinde vero repentinam inexpugnabilis Istius ærumnæ solutionem, magnum Euthymium: et quemadmodum cum jam defessus consideret animo, et graviter suffocaretur, apparet, pedibus per fluctus incedens, ac veluti manum porrigens, hilarem penitus illam faciem et vocem, atque jam dicta mandans ei, tandemque pallio circumdans, et transmittens instar alati in aere per tantum mare, et domi suæ reddens insensibiliter. Hæc cum apud se considerasset Fido, istas cum magna admiratione emisit voces: Nunc novi verum esse ei germanum Dei servum magnum Euthymium, ab eoque missum liberasse me a calamitate.